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l. DISPOSICIONES GENERALES
3547 Resolucién de 31 de marzo de 2017, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del
Area del Monopolio.
En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacién del
Mercado de Tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del Area del Monopolio, que han sido
propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.
Primero.
Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e
llles Balears, seran los siguientes:
Precio total
de venta
al publico
Euros/cajetilla
A) Cigarrillos
Allure Sky Superslim 0,1 (20). . ... ... e 4,10
Corset Chic Lile . ... ..o 4,10
Corset Chic Pink. . . ... 410
Gracia Blue Deluxe SIims. . . . ... 410
GraciaRed Deluxe Slims . . .. ... . 410
Lucky Strike Compact Click . . ....... .. .. . 4,20
Precio total
de venta
al publico
Euros/unidad
B) Cigarros y cigarritos
Anonymous:
Liga Secreta GC 4 1/2X52 (20) . . . .ot i it 0,80
Liga Secreta RCC 6X52 (20) . . . ..ottt e e e e 1,00
Liga Secreta RCE 5X52 (20) . . ..« oot i e 0,90
Avo Syncro: 8
(]
Fogata RODUSIO (4). . .. ..ot e 8,10 3
Fogata Short Torpedo (4) . . .. ..o ottt e e e 7,60 3 %
Fogata TOro TUDOS (3) . . .o e et e e e e e e e e e 9,00 23
Brickhouse: § 5
N o
CRUICHIIL (8) -+ o o e e e e 5,00 Q%
Mighty Mighty (25) . . . oo et e e e 5,00 g ;g
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad

Mighty Mighty Sampler (4) . . ... ... e 5,00
RODUSIO (25). . . .o 4,00
Robusto Maduro (25) . . ... ... 4,00
Short RobUSIO (8) . . ... oo e 3,80
TOr0 (25) . e i 4,50

Camacho:
Connecticut Machitos (6) . .. ... ... e 2,25
Connecticut Robusto (20). . . ... ... e 5,60
Connecticut Robusto Tubos (10) . .. ... ... i e 5,90
Connecticut Toro (20) . . . . ..ot e 5,90
Corojo Machitos (B) . .. ..o o i 2,25
Corojo RObUSIO (20). . .. oo e 5,60
Corojo Robusto TUbos (10) . .. ..o 5,90
Criollo Machitos (B). . . .. ..o oo e 2,25
Criollo Robusto (20) . . . ... oo 5,60
Criollo Robusto Tubos (10). . .. . ... 5,90
Ecuador Robusto (20) . ... ... 5,60
Ecuador Robusto Tubos (20) . . ... ... oo 5,90
Ecuador Toro (20). . . .. ..o 5,90
Robusto Tubos Dispenser (15). . . .. ... 5,90
Triple Maduro Robusto (20) . .. .. ... e 9,90

Candlelight:
Sefiorita Sumatra Lata (50) .. ... .. 0,15

Cusano:
Churchill (16) . .. o 3,10
Connecticut Churchill (16) . . ... ... e 3,60
Connecticut Corona (16) . . ... .ot e 3,00
Connecticut Robusto (16). . . .. ... 3,30
C0roNa (16) . .ottt 2,60
Lonsdale (16) . . . ... 2,65
Maduro Robusto (16) . . . . . ... e 3,30
Maduro TOro (16) . . . . oottt e 3,50
Nicaragua Churchill (16). .. ... ... .. e 3,60
Nicaragua Corona (16). . . . ... .ot e 3,00
Nicaragua Robusto (16) . . . ... ..o e 3,30
PetitCorona (16) . . ... ..o 2,30
Petit Panetela (16) . . ... . 2,00
RobUSIO (16). . . ..o 2,90
Short RobUSTO (16) . . . .. oot 2,00

Davidoff:
Aniversario Entreacto (4) . . ... ... e 6,80
Aniversario Short Perfecto (4) . ... .. . e 12,20 Eg
Aniversario Special R (25) . . .. ... . . e 15,50 ;
Aniversario Special R Tubos (3). . ... ... i e 15,90 &
CIUD CIGAMNIo (10). -+« + v v e e e 0,90 &
DEMi TASSE (10) . .+« v oo v ettt e e e e e e e e 1,60 8

[
3
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
Escurio Corona Gorda (12) . . ... ..t e 11,60
Escurio Corona Gorda (4) . ... .o it 11,60
Escurio Gran Perfecto (12). ... ... .o e 12,20
Escurio Gran Perfecto (3). . ... ...t e 12,20
Escurio Gran Toro (12) . . .. oo vt 14,20
Escurio Gran Toro (4) . . . .. oottt e e e 14,20
Escurio Petit Robusto (14) . . ... ... 7,10
Escurio Petit Robusto (4) . . ... oo 7,10
EScurio Primeros (6). . . ... oo 3,20
Escurio Robusto Tubos (12). .. ... .. 12,50
Escurio Robusto Tubos (4). . .. ... 12,50
EXQUISItOs (10) . . . oot 2,70
Golf Scorecard L.E. 2016 (5) . . . . .« oot v e 14,00
Grand Crun.® 5 (25). . ..o 7,40
Grand Crun.® 5 (5). ... oo e 7,40
Nicaragua Diadema (12) .. ... ...t e 15,30
Nicaragua Diadema (4) . .. ... .ot 15,30
Nicaragua Primeros (B) . .. ... ...ttt e 3,20
Nicaragua Primeros Maduro (6). . . ... ... e e 3,20
Nicaragua Robusto Box Pressed (12) . . ... .. . i 10,90
Nicaragua Robusto Box Pressed (4) . . ...« ..ot i 10,90
Nicaragua Robusto Tubos (12). ... ... .. e 12,50
Nicaragua Robusto Tubos (4). . . .. ..o 12,50
Nicaragua Toro (12) . . . .o 14,20
Nicaragua Toro (4) . . . .ot 14,20
Nicaragua Toro Box Pressed (12) .. ... e 12,75
Nicaragua Toro Box Pressed (4) . . ... .. e 12,75
PrmMeros (B) . . ..o ot 3,20
Primeros Maduro (B). . . ... . ..ot 3,20
Davidoff Winston Churchill:
BeliCOSO (4). . . ot 4,90
Petit Corona (20) . . ... ..o 7,30
Petit Panetela (5) . . ... ... 4,35
RObUStO (20). . . . oo 12,70
TOr0 (20) . . v e et 14,75
El Baton:
Figurado (25) . ... .o 4,50
RODUSIO (25). . . . oo 4,50
Griffin’s:
Griffifios Minis (20) . . . .. oot 0,36
La Casta:
Corona Grande 6x44 (20) . . ... ..o e 2,20
Doble Gordo 7X70 (20) . . . oottt 2,60
Doble Robusto 5X60 (20). . .. .. ..ot 1,90
RobUStO 5X50 (20). . . oot 1,60
Short Robusto 4X50 (20) . . . .. oot 1,50
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Madrigal:

Gordo 6x60 (20) ...........
Mareva 5x42 (20) ..........

Quorum:

Robusto (10). . .............
Short Robusto (10)..........
Toro(10)..................
Tres Petit (10). .. ...........

Quorum Shade:
Robusto (20). ..............
Short Robusto (20)..........
Toro(20). ...t
Torpedo (10). ..............
Vegafina:
Nicaragua Minutos (8) . ... ...
Zino:
Mini Cigarrillos (20). . ........

C) Cigarros y cigarritos

Jockey:
Negro Filter Cigar (el envase de

B)

Red Filter Cigar (el envase de 8) . . ... .. ... ..

Quorum:
Little Q P (el envase de 5) . . ..

D) Picaduras de pipa

Al Sultan Molasses n.° 1 (50 g)

Al Sultan Molasses n.° 10 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 12 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 14 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 15 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 19 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 22 (50 g)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

2,30
1,90

0,95
0,85
1,20
0,90

0,95
0,85
1,20
1,20

1,50

0,36

Precio total
de venta
al publico

Euros/envase

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

Verificable en http://www.boe.es

cve: BOE-A-2017-3547



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Sabado 1 de abril de 2017

Sec. I.

Pag. 25273

Al Sultan Molasses n.°24 (50 Q) . ... ..ottt
Al Sultan Molasses N.°27 (50 Q) . ... oottt
Al Sultan Molasses N.23 (50 Q) ... ..o vttt e
Al Sultan Molasses N.°32 (50 Q) ... .. cv ittt e
Al Sultan Molasses n.°34 (50 Q) . ... ...t
Al Sultan Molasses N.°37 (50 Q) . .....o it e
Al Sultan Molasses n.°41 (50 Q) . ... ..o e
Al Sultan Molasses N.°43 (50 Q) . ... ..ottt
Al Sultan Molasses n.°45 (50 Q) . ... ..ot
Al Sultan Molasses n.°46 (50 Q) . ... ..ot
Al Sultan Molasses n.°49 (50 @) ... ...t
Al Sultan Molasses N.°52 (50 ) . ... .ottt
Al Sultan Molasses N.°53 (50 Q) . ... .o vt e
Al Sultan Molasses n.°55 (50 Q) . ... ..ot e
Al Sultan Molasses N.°56 (50 Q) . ... .o vt
Al Sultan Molasses N.257 (50 Q) ... .. cv ittt
Al Sultan Molasses N.°59 (50 Q) . ... ..ottt
Al Sultan Molasses .26 (50 Q) - .. ..ottt
Al Sultan Molasses n.°61 (50 Q) . ...ttt e
Al Sultan Molasses n.°63 (50 Q) . ...t e
Al Sultan Molasses N.°66 (50 Q) . ... ..ottt
Al Sultan Molasses N.°67 (50 g) . ... ..cu it
Al Sultan Molasses n.° 70 (50 @) . . ..o vt
Al Sultan Molasses n.° 71 (50 @) .. ..o vt
Al Sultan Molasses N6 76 (50 g) . ... .o vttt e
Al Sultan Molasses N6 78 (50 ) . ... oottt e
Al Sultan Molasses n.°8 (50 Q) .. ... oottt e
Al Sultan Molasses n.°81 (50 Q) . ... .o it
Al Sultan Molasses N.283 (50 Q) .. ...ttt
Al Sultan Molasses n.284 (50 Q) . ... ...t

Amphora Full Aromatic (50
Candelas (70g) ........

) e e e

Capstan Gold Navy Cut (50 @) . . ..o oottt e e

Capstan Original Navy Cut

(B0.G). -+ e v e e e

Dan T.Ascanian n.®1 (50 g). . . .t vttt

Dan T. Beermaster (50 g) .

Dan T. Bill Bailey’s Balkan Blend (50 @) . . . . ... ..o
Dan T. Bulldog Roper's Roundels (100 Q) . ...t
Dan T.Burley 2,6 mm (50 ). . . .o oot
Dan T. Choo Choo Train (50 @). . -« - o v vt i e e

Dan T. Da Vinci (50 g) ...
Dan T. Gordon Pym (50 g)

Dan T. Holmer Knudsen’s Tobacco (50 Q) . ... ..ot
Dan T. Latakia-Cypern (50 @) . . . . . .ot i e
Dan T. Louisiana Perique USA (50 Q). . . . ...t e

Dan T. Old Ironsides (50 g)

Dan T. Orient Spezialitat (50 g) . . ... oot

Dan T. Patriot Flake (50 g)
Dan T. Rainer Barbi (50 g)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
4,50
4,95
7,00
7,00
9,40
10,25
12,30
34,50
9,70
10,00
10,85
10,80
11,10
12,85
14,05
10,00
9,70
9,70
10,25
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DanT. SweetVanilla (50 Q) .. ... ..o
Dan T. Timm London Blend 1000 (100 Q). . . . .« oot v it
Dan T. Torben Dansk Blue Note (50 Q). ... ... ..ot e
Dan T. Tordenskjold Virginia Slices (50 Q) . ... ..ot i
Dan T. Virginia 1.6 Zaire (50 g). . .+« ot oot
Dan T. Devil's Holiday (50 Q) . ... ..o e e e
Mac Baren Cherry Ambrosia (50 Q) . ... i
Mac Baren Cherry Choice (40 Q) . . ... oo oo e e
Mac Baren Cube Premium Pipe Tobacco Gold (40 Q) .. ...t
Mac Baren Cube Premium Pipe Tobacco Silver (40 @) . .......... ... ... ...
Mac Baren Gold of Denmark (50 g) . . . .. oottt
Mac Baren Golden Ambrosia (50 @). .. ...
Mac Baren HH Vintage Syrian (100 Q). .. .. ..ot
Mac Baren Mellow Choice (40 Q) . . . .. oo o ittt
Mac Baren Mixture (100 @). . .. .o oot e
Mac Baren Mixture (50 g). . ... .ot e
Mac Baren Mixture Flake (50 g). .. ...
Mac Baren Mixture Moderm (50 Q). . . . ..o oottt
Mac Baren Original Choice (100 Q) . ... ... e e e
Mac Baren Original Choice (40 Q) . ... oot e e
Mac Baren Vanilla Choice (40 @) . . .. oot
Mac Baren Vanilla Loose Cut (50 g). . . ... oottt
Mac Baren Virginia Flake (50 g). . . .. oot
McConnell GLen Piper (100 g). . . . .o oo it e
McConnell Latakia Flake (50 Q) ... ..o
McConnell Oriental (100 g). . .. .o oot
McConnell Pure 100% Cuba (50 g) . . . .o oo
McConnell Pure Latakia (50 g). . . . ..o oot e
McConnell Pure Perique (50 Q) ... ..ot
McConnell Pure Virginia (50 g). . . . ..o oot
McConnell Red Virginia (100 g) . . . . . oo oot
McConnell Scottish Cake (100 Q). .. ... ..ottt e e e e
Rattray’s British Collection 7 Reserve (50 Q) .. ... i
Rattray’s British Collection Accountants’Mixture (100g) ............. ... ... ....
Rattray’s British Collection Bagpiper's Dream (100@). . .......... ...t
Rattray’s British Collection Black Mallory (100 Q). .. ...... ... ..
Rattray’s British Collection Brown Clunee (100 Q) .. ......... ..
Rattray’s British Collection Hal O'The Wind (100 @). ... ... .. n..
Rattray’s British Collection Highland Targe (100Q) . ......... ... ...
Rattray’s British Collection Marlin Flake (50 Q). . . ....... .. ..
Rattray’s British Collection Old Gowrie (50 Q) .. ... ... oo
Rattray’s British Collection Red Rapparee (100 Q). . ... ...
Robert Lewis n.° 123 Mixture (50 Q). . . . . . oo ottt
Solani Aged Burley Flake/Blend 656 (50 Q) . .. . .o o oo
Solani Silver Flake/Blend 660 (100 Q) ... ... ..ot e
Solani Virginia Flake/Blend 633 (50 Q). . . . ..ot e
St. Bruno Ready Rubbed (50 @). ...

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

12,05
15,80
11,70
9,70
9,40
11,25
4,90
5,00
5,00
5,00
4,90
4,90
10,00
5,00
9,00
4,90
6,00
4,90
10,80
5,00
5,00
4,90
6,00
13,15
12,60
13,15
9,95
9,95
11,85
9,50
13,15
13,15
8,90
17,30
17,30
17,30
17,30
17,30
17,30
8,90
8,90
17,30
9,70
11,60
21,00
11,60
5,50
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Segundo.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla

seran los siguientes:

A) Cigarros y cigarritos

Vegafina:
Nicaragua Minutos (8) . ......

B) Picaduras de pipa

Al Sultan Molasses n.° 1 (50 g)

Al Sultan Molasses n.2 10 (50 @) . .. ..ottt e
Al Sultan Molasses n.° 12 (50 @) ... ..ottt
Al Sultan Molasses N.° 14 (50 ) . ... .ottt e
Al Sultan Molasses n.° 15 (50 Q) . ... .o it e
Al Sultan Molasses N.° 19 (50 Q) . .. ..o it

Al Sultan Molasses n.° 22 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 24 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 27 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 3 (50 g)

Al Sultan Molasses n.° 32 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 34 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 37 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 41 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 43 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 45 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 46 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 49 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 52 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 53 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 55 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 56 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 57 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 59 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 6 (50 g)

Al Sultan Molasses n.° 61 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 63 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 66 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 67 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 70 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 71 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 76 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 78 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 8 (50 g)

Al Sultan Molasses n.° 81 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 83 (50 g)
Al Sultan Molasses n.° 84 (50 g)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

1,30

1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
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Tercero.

La presente Resolucion entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el «Boletin
Oficial del Estado».

Madrid, 31 de marzo de 2017.—La Presidenta del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Isabel Eugenia Juliani Fernandez de Cérdoba.

cve: BOE-A-2017-3547
Verificable en http://www.boe.es

http://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X




		2017-04-01T02:32:52+0200




